PRESS RELEASE

報道関係 各位

2025 年 12 月 11 日

多度津高校の生徒が制作した

ベンチの寄贈式を行います

日時：2025 年 12 月 18 日（木）14：30〜

四国水族館（館長：松沢 慶将 所在地：香川県綾歌郡宇

多津町浜一番丁 4）は、2025 年 12 月 18 日（木）に、多度

津高校建築科の生徒が制作したベンチの寄贈式を執り行い

ます。

 寄贈していただくベンチは、CLT という集成板を使って制

作されたもので、デザインや設計、加工に至るまで、切断以

外のすべての工程を生徒が行いました。ペンギンやイルカな

ど、当館でも人気のある生きものをモチーフしたイラストが

描かれ、利用者が水族館で心地よく過ごせるよう、思いが込

められています。

 ベンチは屋外エリア潮風の庭に設置予定です。来館者の皆

さまにとって心地いい憩いの場を提供できるよう、大切に活

用して参ります。

【高校生が制作したベンチ寄贈式について】

1. 日時：2025 年 12 月 18 日（木） 14：30〜15：00

2. 場所：本館棟 1 階 綿津見ホール（大水槽前）

3. 出席者：多度津高校生徒（13 名）、ライフデザイン・カバヤ 香川支店長、

四国水族館 館長

4. 内容： 開式の辞

プロジェクト概要説明

四国水族館館長挨拶

ライフデザイン・カバヤ 香川支店長挨拶

ベンチ制作生徒説明

ベンチ除幕・披露

閉式の辞

PRESS RELEASE

【寄贈ベンチについて】

多度津高校「CLT Project 2025」として、ライフデザイン・カバヤ株式会社様から提供していただいた

CLT という集成板を使って生徒たちがベンチを制作。

台数：3 台

素材：CLT（集成板）

サイズ：幅 180cm×奥行 45cm×高さ 38cm

＜本件に関するお問い合わせ＞

四国水族館 担当：片山、山村

TEL：0877-49-4590/4598 FAX：0877-49-4600 Email：koho@shikoku-aquarium.jp

ベンチ制作の様子